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TABLE DE CONCERTATION 
#sp01 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 19 FÉVRIER 2020 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMI T ÉS  
Absent C-Architecture 

Absent C-Dessin animé 

Absent C-Graphisme 

Absent C-Histoire & civilisation 

Absent C-Langues 

Absent C-Optimonde 

Absent C-P.L.A.C. 

Absent C-Photographie 

Absent C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Absent C-Sciences humaines – Questions internationales 

Absent C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-T.É.S. 

Absent MA-Céramique 

Absent MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Lutherie 

Absent MA-Verre 

Absent T-Annyeong from Korea 

Absent T-Comité féministe 

Absent T-Cybersécurité 

Absent T-Éthique animale 

Absent T-Gratuit 

Absent T-Interculturel 

Absent T-Libertad 

Absent T-Potterveille 

Banville, Kaleb T-Wrestling Vieux Montréal 

Bergeron, Alexandre MA-Construction textile 

Boileau, Koralie C-Techniques de gestion 

Brien, Xavier T-S.A.E. 

Brien-Maréchal, Dominique T-Made in Japan 

Clermont, Jérémie C-Création littéraire 

Côté, Jérémie T-Comité Smash 

Dassi, Loîc C-Techniques de gestion 

Decelles, Étienne C-Sciences de la nature 

Désir, Jude C-Génie mécanique 

Enns, Julia T-Comité Plein Air du CVM 

Excusé C-Communication 

Excusé C-Génie électrique 

Excusé C-Informatique 

Excusé MA-Ébénisterie 

Excusé T-Communauté LGBTQ+ 

Excusé T-Les Vieux-Jeux 

Favron, Jean-Louis C-T.T.S. 

Germain, Laurence C-T.I.L. 

Henley, Ruby T-Vieux-Dragon 

Laflamme, Julie C-Design de présentation 
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Lauzon, Jeannie C-T.I.L. 

Leblanc, Maxime C-Design d’intérieur 

Martin, Antoine T-EnVIEUXronnement 

Morel, Laurence T-Comité Plein Air du CVM 

Normandeau, Albert C-Création littéraire 

Pilar, Camille C-Design de présentation 

Reymann, Luca T-Vieux-Dragon 

Rossier-Bisaillon, Edmond T-Improvisation 

Roy-Avilan T-Radio du Vieux 

Samson, Marc-André C-Design industriel 

Strasbourg, Janie-Katherine C-T.T.S. 

LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
COMITÉS DE CONCENTRATION 

Absent C-Architecture 

Excusé C-Communication 

Clermont, Jérémie C-Création littéraire 

Normandeau, Albert C-Création littéraire 

Leblanc, Maxime C-Design d’intérieur 

Laflamme, Julie C-Design de présentation 

Pilar, Camille C-Design de présentation 

Samson, Marc-André C-Design industriel 

Absent C-Dessin animé 

Excusé C-Génie électrique 

Désir, Jude C-Génie mécanique 

Absent C-Graphisme 

Absent C-Histoire & civilisation 

Excusé C-Informatique 

Absent C-Langues 

Absent C-Optimonde 

Absent C-P.L.A.C. 

Absent C-Photographie 

Decelles, Étienne C-Sciences de la nature 

Absent C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Absent C-Sciences humaines – Questions internationales 

Absent C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-T.É.S. 

Germain, Laurence C-T.I.L. 

Lauzon, Jeannie C-T.I.L. 

Favron, Jean-Louis C-T.T.S. 

Strasbourg, Janie-Katherine C-T.T.S. 

Boileau, Koralie C-Techniques de gestion 

Dassi, Loîc C-Techniques de gestion 

MÉTIERS D’ART 
Absent MA-Céramique 

Bergeron, Alexandre MA-Construction textile 

Excusé MA-Ébénisterie 

Absent MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Lutherie 

Absent MA-Verre 
Guertin, Samuel 

Absent T-Annyeong from Korea 

Absent T-Comité féministe 

Côté, Jérémie T-Comité Smash 
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Enns, Julia T-Comité Plein Air du CVM 

Morel, Laurence T-Comité Plein Air du CVM 

Excusé T-Communauté LGBTQ+ 

Absent T-Cybersécurité 

Martin, Antoine T-EnVIEUXronnement 

Absent T-Éthique animale 

Absent T-Gratuit 

Rossier-Bisaillon, Edmond T-Improvisation 

Absent T-Interculturel 

Excusé T-Les Vieux-Jeux 

Absent T-Libertad 

Brien-Maréchal, Dominique T-Made in Japan 

Absent T-Potterveille 

Roy-Avilan T-Radio du Vieux 

Brien, Xavier T-S.A.E. 

Henley, Ruby T-Vieux-Dragon 

Reymann, Luca T-Vieux-Dragon 

Banville, Kaleb T-Wrestling Vieux Montréal 

BUREAU EXÉCUTIF / Subvention étudiante 
Desputeau, Mikaëlle X-Bureau exécutif 

 

0.0 Procédures 
 

Bureau exécutif propose l’ouverture de la Table de concertation H20-sp01 

Vieux Dragon appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Présidium 
 

EnVIEUXronnement propose Ariane Bueadin comme animatrice de la présente Table de con-

certation et Xavier Courcy-Rioux comme secrétaire 

Vieux-Dragon appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Ordre du jour tel qu’affiché et adopté 

1.0 Budget des comités (Proposition) 

1.1 Session A19 : synthèse au 31 décembre 2019 (informatif) 

1.2 Comités thématiques 

1.2.1 Compost 

1.2.2 Budget H20 - proposition 

1.2.3 Immobilisation H20 - proposition 

1.3 Comités de concentration 

1.3.1 Subventions H20- proposition 

1.4 Subventions étudiantes : proposition répartition 

1.4.1 H20-01 : Expérience ONU 

1.4.2 H20-02 : Ébénisterie meuble 2.0 

1.4.3 H20-03 : Techniques de gestion – Stage France - 1 

1.4.4 H20-04 : Techniques de gestion – Stage France - 2 

2.0 Levée 
 

1.0 Budget des comités 

 

1.1 Session A19 : synthèse au 31 décembre 2019 (Informatif) 
 

Informatif 
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1.2 Comités thématiques 
 

1.2.1 Compost 
 

EnVIEUXronnement soumet une demande spéciale de mille cinquante 

(1.050,00) $ pour le programme de compost à L’Exode à imputer au budget 

des comités thématiques de la session H20 

Vieux-Dragon appuie 
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Adoptée à l’unanimité 
 

1.2.1 Budget H20 : proposition 
 

 
Vieux Dragon propose le budget tel que présenté, en ajoutant 300,00 (trois 

cents) $ à Vieux Dragon qui s’engage alors à réduire son budget immobilisa-

tions de 123,35 (cent vingt-trois et trente-cinq sous) $ pour le donner au 

budget immobilisations du comité Improvisation afin d’assurer la demande 

complète de ce comité, et en transférant 400,00 (quatre cents) $ au Fond 

d’extrême nécessité en vue d’assurer l’animation et la bouffe aux Tables de 

concertation de cette session, sous la supervision de Taha Boussaa, Respon-

sable élu aux Affaires internes. 

Improvisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 
 

5.2.2 Immobilisations A19 : proposition 
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Vieux Dragpn propose que 123,35 (cent vingt-trois et 35 sous) $ de 

l’immobilisation du Vieux Dragon soit transférée à l’immobilisation du comi-

té Improvisation afin d’en assurer la demande complète 

Improvisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Budget comités thématiques H20 adopté 

 
Immobilisation comités thématiques H20 adoptées 
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1.3 Comités de concentration 
 

5.3.1 Subventions A19 : proposition 
 

Improvisation propose l’adoption du budget H20 des comités de concentration 

tel que présenté 

TIL appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 
 

1.4 Subventions étudiantes H20 : proposition répartition 
 

5.4.1 H20-01 : Expérience ONU 

5.4.2 H20-02 : Ébénisterie meuble 2.0 

5.4.3 H20-03 : Techniques de gestion – Stage France – 1 

5.4.4 H20-04 : Techniques de gestion – Stage France - 2 
 

Improvisation propose l’adoption des subventions étudiantes telles que présentée par 

le secrétariat  

Radio du Vieux appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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2.0 Levée 
 

Improvisation propose la levée de la Table de concertation spéciale budget H20-sp01 

Formule S.A.E. appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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